

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 새마을봉사과

부서: 새마을봉사과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------|-------------------------|------------|---------|
| 새마을봉사과 | 998,675 | 741,477 | 257,198 |
| 국 | 62,156 | | |
| 도 | 48,136 | | |
| 시 | 888,383 | | |
| 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정) | 409,950 | 278,000 | 131,950 |
| 도 | 30,380 | | |
| 시 | 379,570 | | |
| 국민운동단체 육성 | 409,950 | 278,000 | 131,950 |
| 도 | 30,380 | | |
| 시 | 379,570 | | |
| 국민운동단체 운영지원 | 20,200 | 28,600 | △8,400 |
| 201 일반운영비 | 15,200 | 16,700 | △1,500 |
| 01 사무관리비 | 11,900 | 13,400 | △1,500 |
| ○군집기 및 가로기 교체 | 4,000 | | |
| - 새마을 깃발 | 4,000원 * 500매 | 2,000 | |
| - 바르게살기운동 깃발 | 4,000원 * 500매 | 2,000 | |
| ○새마을회관 정화조 청소 | 1,000,000원 * 1회 | 1,000 | |
| ○새마을회관 전기 안전점검 수수료 | 100,000원 * 2회 | 200 | |
| ○가로기꽃이대 및 군집기 정비 | 30,000원 * 50개소 | 1,500 | |
| ○국민운동 홍보물 제작 | 2,200 | | |
| - 유인물 | 100원 * 2종 * 2,500매 | 500 | |
| - 현수막 | 60,000원 * 5점 * 3회 | 900 | |
| - 홍보물 | 1,000원 * 4종 * 200개 | 800 | |
| ○민간인 표창패 제작 | 100,000원 * 30개 | 3,000 | |
| 02 공공운영비 | 3,300 | 3,300 | 0 |
| ○새마을회관 소방안전협회비 | 100,000원 * 1회 | 100 | |
| ○새마을회관 환경개선부담금 | 100,000원 * 2회 | 200 | |
| ○새마을회관 유지비 | 3,000,000원 * 1식 | 3,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 5,000 | 10,000 | △5,000 |
| 01 시설비 | 5,000 | 10,000 | △5,000 |
| ○새마을회관 유지보수 | 5,000,000원 * 1식 | 5,000 | |
| 국민운동단체 교육지원 | 57,320 | 58,400 | △1,080 |
| 301 일반보상금 | 57,320 | 58,400 | △1,080 |
| 09 행사실비보상금 | 57,320 | 58,400 | △1,080 |
| ○새마을지도자대회 참석자 여비 | 80,000원 * 30명 * 4회 | 9,600 | |
| ○새마을지도자대학생 여비 | 80,000원 * 6명 * 10일 * 2회 | 9,600 | |
| ○국민운동단체 세미나, 교육참석 여비 | 80,000원 * 10명 * 2회 | 1,600 | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| ○도민문화한마당 참석 여비 80,000원 * 10명 * 1회 | 800 | | |
| ○바르게살기운동활성화 중앙대회 참가 여비 80,000원 * 20명 * 2일 | 3,200 | | |
| ○바르게살기운동 녹색생활 실천대회 참가 여비 80,000원 * 30명 * 1회 | 2,400 | | |
| ○바르게살기운동 경상북도여성대회 참가 여비 80,000원 * 30명 * 1일 | 2,400 | | |
| ○새마을지도자 기본과정 | 8,400 | | |
| - 여비 80,000원 * 40명 | 3,200 | | |
| - 교육비 130,000원 * 40명 | 5,200 | | |
| ○자원봉사 관리자과정 | 5,800 | | |
| - 여비 80,000원 * 20명 * 2일 | 3,200 | | |
| - 교육비 130,000원 * 20명 | 2,600 | | |
| ○새마을지도자 관리자과정 | 2,100 | | |
| - 여비 80,000원 * 10명 * 1일 | 800 | | |
| - 교육비 130,000원 * 10명 | 1,300 | | |
| ○독서문화운동과정 | 1,050 | | |
| - 여비 80,000원 * 5명 | 400 | | |
| - 교육비 130,000원 * 5명 | 650 | | |
| ○사랑을 가꾸는 가족교육 | 1,050 | | |
| - 여비 80,000원 * 5명 | 400 | | |
| - 교육비 130,000원 * 5명 | 650 | | |
| ○새마을 총무과정 | 2,100 | | |
| - 여비 80,000원 * 10명 | 800 | | |
| - 교육비 130,000원 * 10명 | 1,300 | | |
| ○고교생 특별수련과정 | 1,050 | | |
| - 여비 80,000원 * 5명 | 400 | | |
| - 교육비 130,000원 * 5명 | 650 | | |
| ○중학생 특별수련과정 | 1,050 | | |
| - 여비 80,000원 * 5명 | 400 | | |
| - 교육비 130,000원 * 5명 | 650 | | |
| ○도민정보화반 여비 80,000원 * 15명 | 1,200 | | |
| ○여성리더십반 여비 80,000원 * 15명 | 1,200 | | |
| ○전통문화예절반 여비 80,000원 * 15명 | 1,200 | | |
| ○21C 새마을의식함양 여비 80,000원 * 19명 | 1,520 | | |
| 국민운동단체 사업지원 | 205,580 | 42,200 | 163,380 |
| 307 민간이전 | 205,580 | 42,200 | 163,380 |
| 02 민간경상사업보조 | 142,980 | 42,200 | 100,780 |
| ○새마을방역봉사대 방역활동 지원사업(보조율 90%) 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| ○무의탁노인 급식 지원(보조율 80%) 5,000,000원 * 1식 | 5,000 | | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|---------|
| ○새마을단체 워크숍 지원 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| ○알뜰도서교환시장 지원사업(보조율 90%) 1,600,000원 * 1회 | 1,600 | | |
| ○국민운동단체 Green City 조성사업 4,000,000원 * 3개 단체 | 12,000 | | |
| ○새마을 실버아카데미 지원사업 | 8,160 | | |
| ○사랑의 집고쳐주기 지원사업(보조율 80%) 5,600,000원 * 1식 | 5,600 | | |
| ○사랑의 김장 담가주기 사업(보조율 80%) 3,200,000원 * 1식 | 3,200 | | |
| ○읍면동 새마을단체 환경정화활동 등 지원(보 조율 80%) 57,000,000원 * 1식 | 57,000 | | |
| ○건강생활실천 순회강연회 개최 지원(보조율 8 0%) 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| ○바르게살기운동 주부대학 강좌 개최 지원(보 조율 80%) 7,200,000원 * 1식 | 7,200 | | |
| ○바르게 학교폭력선도위원회 지원사업(보조율 80%) 1,360,000원 * 1식 | 1,360 | | |
| ○바르게 여성회 봉사활동 지원사업(보조율 80%) 1,360,000원 * 1식 | 1,360 | | |
| ○읍면동 바르게살기협의회 국토대청결 등 지원 (보조율 80%) 28,500,000원 * 1식 | 28,500 | | |
| 03 민간단체법정운영비보조 | 62,600 | 0 | 62,600 |
| ○영주시새마을회 운영비(보조율 정액) 47,600,000원 * 1식 | 47,600 | | |
| ○바르게살기운동영주시협의회 운영비(보조율 정액) 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| 국민운동단체 행사지원 | 16,000 | 20,000 | △4,000 |
| 307 민간이전 | 16,000 | 20,000 | △4,000 |
| 04 민간행사사업보조 | 16,000 | 20,000 | △4,000 |
| ○새마을 연말평가대회 지원 2,400,000원 * 1식 | 2,400 | | |
| ○새마을지도자 수련대회 등 지원(보조율 80%) 8,000,000원 * 1회 | 8,000 | | |
| ○바르게살기협의회 수련대회 등 지원(보조율 8 0%) 4,000,000원 * 1회 | 4,000 | | |
| ○국민독서경진대회 지원(보조율 80%) 1,600,000원 * 1회 | 1,600 | | |
| 국민운동단체 활성화 | 19,600 | 21,200 | △1,600 |
| 301 일반보상금 | 19,600 | 21,200 | △1,600 |
| 09 행사실비보상금 | 19,600 | 21,200 | △1,600 |
| ○새마을지도자 선진지견학 80,000원 * 35명 * 5일 | 14,000 | | |
| ○바르게살기운동협의회 선진지 견학 80,000원 * 35명 * 2일 | 5,600 | | |
| 21c 새마을운동 활성화(도) | 91,250 | 107,600 | △16,350 |

부서: 새마을봉사과
 정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------|-------------------|--------------------|------------|--------|
| | | 도 30,380 | | |
| | | 시 60,870 | | |
| 301 일반보상금 | | 15,000 | 23,000 | △8,000 |
| | | 도 7,500 | | |
| | | 시 7,500 | | |
| 02 장학금및학자금 | | 15,000 | 23,000 | △8,000 |
| ○새마을지도자자녀 장학금 지원 | | | | |
| | 1,500,000원 * 10명 | 15,000 | | |
| | | 도 7,500 | | |
| | | 시 7,500 | | |
| 307 민간이전 | | 76,250 | 74,600 | 1,650 |
| | | 도 22,880 | | |
| | | 시 53,370 | | |
| 02 민간경상사업보조 | | 76,250 | 74,600 | 1,650 |
| ○새마을운동 추진 운영 지원 | | | | |
| | 31,000,000원 * 1식 | 31,000 | | |
| | | 도 9,300 | | |
| | | 시 21,700 | | |
| ○행복한보금자리 만들기사업 | | | | |
| | 2,400,000원 * 10개소 | 24,000 | | |
| | | 도 7,200 | | |
| | | 시 16,800 | | |
| ○바르게살기운동 활성화 추진 운영 지원 | | | | |
| | 10,000,000원 * 1개소 | 10,000 | | |
| | | 도 3,000 | | |
| | | 시 7,000 | | |
| ○바르게살기운동 건전생활실천 순회 교육 | | | | |
| | 1,650,000원 * 1식 | 1,650 | | |
| | | 도 500 | | |
| | | 시 1,150 | | |
| ○범도민 독서생활화사업 | | | | |
| | 9,600,000원 * 1식 | 9,600 | | |
| | | 도 2,880 | | |
| | | 시 6,720 | | |
| 자연환경 관리(환경보호/자연) | | 57,966 | 56,148 | 1,818 |
| 자연환경 보전 | | 57,966 | 56,148 | 1,818 |
| 자연보호 활동지원 | | 38,240 | 37,650 | 590 |
| 201 일반운영비 | | 26,560 | 24,690 | 1,870 |
| 01 사무관리비 | | 3,500 | 3,500 | 0 |
| ○자연보호 쓰레기봉투 제작 40원 * 50,000매 | | 2,000 | | |
| ○자연보호 및 행락질서 확립 홍보물 제작 | | 1,500 | | |
| - 홍보전단 50원 * 3종 * 2,000매 | | 300 | | |
| - 현수막 제작 60,000원 * 5점 * 4회 | | 1,200 | | |
| 02 공공운영비 | | 23,060 | 21,190 | 1,870 |
| ○자연발효식화장실 관리 용역 | | | | |
| | | 40,000원 * 46동 * 8월 | 14,720 | |
| ○자연발효식화장실 유지관리 40,000원 * 46동 | | 1,840 | | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)
 단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|---------|
| | ○자연발효식화장실 철거 1,300,000원 * 5동 | 6,500 | | |
| | 301 일반보상금 | 11,680 | 12,960 | △ 1,280 |
| | 09 행사실비보상금 | 11,680 | 12,960 | △ 1,280 |
| | ○자연보호 도대회 참가 여비 80,000원 * 40명 * 1일 * 1회 | 3,200 | | |
| | ○자연보호 전국대회 참가 여비 80,000원 * 40명 * 1일 * 1회 | 3,200 | | |
| | ○전국자연보호세미나 및 생태탐방 참가 여비 80,000원 * 10명 * 1회 | 800 | | |
| | ○자연보호현장 선포 기념식 참가 여비 80,000원 * 40명 * 1회 | 3,200 | | |
| | ○자연환경 명예지도원 연수교육 참가 여비 80,000원 * 6명 * 1일 * 1회 | 480 | | |
| | ○자연보호운영위원회 참가 여비 80,000원 * 1명 * 10회 | 800 | | |
| | 국토대청결 운동 | 19,726 | 18,498 | 1,228 |
| | 101 인건비 | 18,526 | 17,298 | 1,228 |
| | 04 기간제근로자등보수 | 18,526 | 17,298 | 1,228 |
| | ○취약지구 제초작업 등 환경정비 인부 44,640원 * 6명 * 20일 * 2회 | 10,714 | | |
| | ○폐비닐 및 폐농약빈병 수거 인부 44,640원 * 10명 * 5일 * 2회 | 4,464 | | |
| | ○질서계도 및 각종 오물수거 인부 44,640원 * 3명 * 5일 * 5회 | 3,348 | | |
| | 201 일반운영비 | 1,200 | 1,200 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 1,200 | 1,200 | 0 |
| | ○국토대청결용품 구입 2,000원 * 3종 * 200개 | 1,200 | | |
| | 자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정) | 321,866 | 205,352 | 116,514 |
| | | 국 25,853 | | |
| | | 도 17,756 | | |
| | | 시 278,257 | | |
| | 자원봉사센터운영 | 321,866 | 205,352 | 116,514 |
| | | 국 25,853 | | |
| | | 도 17,756 | | |
| | | 시 278,257 | | |
| | 자원봉사활성화 | 148,160 | 35,040 | 113,120 |
| | 301 일반보상금 | 5,760 | 7,040 | △ 1,280 |
| | 09 행사실비보상금 | 5,760 | 7,040 | △ 1,280 |
| | ○자원봉사자 교육 여비 80,000원 * 40명 * 1일 | 3,200 | | |
| | ○자원봉사 활성화를 위한 워크숍 참석 여비 80,000원 * 3명 * 2일 * 2회 | 960 | | |
| | ○자원봉사 활성화를 위한 박람회 참석 여비 80,000원 * 10명 * 1일 * 2회 | 1,600 | | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 자원봉사센터운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---------|------------|---------|
| 307 민간이전 | | 142,400 | 28,000 | 114,400 |
| 02 민간경상사업보조 | | 22,400 | 28,000 | △5,600 |
| | ○자원봉사 마일리지제도 지원사업 7,200,000원 * 1식 | 7,200 | | |
| | ○자원봉사 전문봉사단 봉사활동 지원사업 7,200,000원 * 1식 | 7,200 | | |
| | ○자원봉사센터 소식지 발간 등 지원 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| | ○자원봉사 아카데미 지원사업 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| 05 민간위탁금 | | 120,000 | 0 | 120,000 |
| | ○대회 자원봉사센터 운영(자원봉사반) | 120,000 | | |
| | - 자원봉사자 모집 및 지원 80,000,000원 * 1식 | 80,000 | | |
| | - 자원봉사센터 부스 운영 200,000원 * 35개소 * 4일 | 28,000 | | |
| | - 사전교육 및 발대식, 해단식 6,000,000원 * 2식 | 12,000 | | |
| 자원봉사박람회 | | 12,000 | 15,000 | △3,000 |
| 307 민간이전 | | 12,000 | 15,000 | △3,000 |
| 04 민간행사사업보조 | | 12,000 | 15,000 | △3,000 |
| | ○제7회 영주시 자원봉사박람회 개최 12,000,000원 * 1회 | 12,000 | | |
| 시군자원봉사코디네이터및보험료지원(국) | | 51,706 | 53,312 | △1,606 |
| | 국 | 25,853 | | |
| | 도 | 7,756 | | |
| | 시 | 18,097 | | |
| 307 민간이전 | | 51,706 | 53,312 | △1,606 |
| | 국 | 25,853 | | |
| | 도 | 7,756 | | |
| | 시 | 18,097 | | |
| 02 민간경상사업보조 | | 51,706 | 53,312 | △1,606 |
| | ○시군자원봉사센터 자원봉사자 보험료 지원 10,486,000원 * 1식 | 10,486 | | |
| | 국 | 5,243 | | |
| | 도 | 1,573 | | |
| | 시 | 3,670 | | |
| | ○시군자원봉사센터 코디네이터 지원 41,220,000원 * 1식 | 41,220 | | |
| | 국 | 20,610 | | |
| | 도 | 6,183 | | |
| | 시 | 14,427 | | |
| 자원봉사센터운영(도) | | 110,000 | 102,000 | 8,000 |
| | 도 | 10,000 | | |
| | 시 | 100,000 | | |
| 307 민간이전 | | 110,000 | 102,000 | 8,000 |

부서: 새마을봉사과
 정책: 자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 자원봉사센터운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|--------|
| | | 도 10,000 | | |
| | | 시 100,000 | | |
| | 02 민간경상사업보조 | 10,000 | 2,000 | 8,000 |
| | ○맞춤형 자원봉사프로그램 운영 지원 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| | | 도 5,000 | | |
| | | 시 5,000 | | |
| | 05 민간위탁금 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| | ○시군자원봉사센터 운영 지원 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| | | 도 5,000 | | |
| | | 시 95,000 | | |
| 민원행정(일반공공행정/일반행정) | | 138,757 | 133,203 | 5,554 |
| | | 국 36,303 | | |
| | | 시 102,454 | | |
| 민원행정서비스제공 | | 138,757 | 133,203 | 5,554 |
| | | 국 36,303 | | |
| | | 시 102,454 | | |
| 민원행정일반 | | 48,125 | 38,332 | 9,793 |
| 201 일반운영비 | | 47,125 | 32,232 | 14,893 |
| 01 사무관리비 | | 47,125 | 32,232 | 14,893 |
| | ○공무원 친절교육 강사수당 | 2,000 | | |
| | - 기본료(1급) 250,000원 * 2시간 * 4회 | 2,000 | | |
| | ○감사패 제작(민원실 전시작가 등) 100,000원 * 2명 * 2회 | 400 | | |
| | ○민원창구 공무원 근무복 구입 250,000원 * 15명 * 1.3회 | 4,875 | | |
| | ○민원응대 실태 CS 현장점검 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | ○민원실 환경관리용품(소독,세탁,화분 등) 70,000원 * 2종 * 6월 | 840 | | |
| | ○소규모수선비(민원전용) | 1,300 | | |
| | - 복사기 수리(소형) 500,000원 * 1대 | 500 | | |
| | - 프린터 수리 100,000원 * 1대 | 100 | | |
| | - PC 수리 100,000원 * 1대 | 100 | | |
| | - 기타장비수리 50,000원 * 12월 | 600 | | |
| | ○민원용 간행물 구입 | 600 | | |
| | - 주간지 10,000원 * 3종 * 12월 | 360 | | |
| | - 월간지 10,000원 * 2종 * 12월 | 240 | | |
| | ○민원실 전시작품 임차료 100,000원 * 3점 * 4회 | 1,200 | | |
| | ○민원사무편람 추록 8,000원 * 10매 * 30권 | 2,400 | | |
| | ○민원 신청 관련 서식인쇄 50,000원 * 5종 | 250 | | |
| | ○민원안내 리후렛 제작 1,000원 * 500매 | 500 | | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 민원행정(일반공공행정/일반행정)
 단위: 민원행정서비스제공

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|---------|
| ○민원안내 우편발송 라벨 구입 15,000원 * 5권 * 12월 | 900 | | |
| ○민원인 교양서적 구입 10,000원 * 50권 * 2회 | 1,000 | | |
| ○인증기 소모품(필름 등) 구입 25,000원 * 3대 * 12월 | 900 | | |
| ○민원인 전용 프린터 토너 구입 200,000원 * 2회 | 400 | | |
| ○민원인 전용 복사기 토너 구입 50,000원 * 4회 | 200 | | |
| ○민원인 전용 복사용지 구입 15,000원 * 2박스 * 12월 | 360 | | |
| ○민원인 전용 팩스기 필름 구입 50,000원 * 5대 * 4회 | 1,000 | | |
| ○인감, 여권, 통합민원담당공무원 공제가입 160,000원 * 50명 | 8,000 | | |
| 303 포상금 | 600 | 600 | 0 |
| 01 포상금 | 600 | 600 | 0 |
| ○민원처리 마일리지 우수공무원 시상 | 600 | | |
| - 최우수 300,000원 * 1명 * 1회 | 300 | | |
| - 우수 200,000원 * 1명 * 1회 | 200 | | |
| - 장려 100,000원 * 1명 * 1회 | 100 | | |
| 405 자산취득비 | 400 | 5,500 | △5,100 |
| 01 자산및물품취득비 | 400 | 5,500 | △5,100 |
| ○민원인 전용 모사전송기 구입 400,000원 * 1대 | 400 | | |
| 민원도우미 운영 | 12,903 | 0 | 12,903 |
| 101 인건비 | 12,903 | 0 | 12,903 |
| 04 기간제근로자등보수 | 12,903 | 0 | 12,903 |
| ○민원도우미 인부임 | 12,903 | | |
| - 기본급 44,640원 * 1명 * 230일 | 10,268 | | |
| - 주휴수당 44,640원 * 1명 * 48일 | 2,143 | | |
| - 연차유급휴가수당 44,640원 * 1명 * 11일 | 492 | | |
| 제증명발급기 운영 | 34,080 | 34,231 | △151 |
| 201 일반운영비 | 34,080 | 29,231 | 4,849 |
| 01 사무관리비 | 15,800 | 29,231 | △13,431 |
| ○통합증명발급기 전용 특수용지(인감 외 1종) 구입 50,000원 * 2종 * 20박스 * 1회 | 2,000 | | |
| ○통합증명발급기 프린터 토너 구입 200,000원 * 5대 * 3회 | 3,000 | | |
| ○통합증명발급기 프린터 퓨저 교체 360,000원 * 5대 * 1회 | 1,800 | | |
| ○통합증명발급기 스테이플러 호침 구입 100,000원 * 5대 * 4박스 | 2,000 | | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 민원행정(일반공공행정/일반행정)
 단위: 민원행정서비스제공

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|--------|
| ○무인민원발급기 프린터 토너 구입 200,000원 * 7대 * 2회 | 2,800 | | |
| ○무인민원발급기 전용 특수용지 구입 50,000원 * 7대 * 12월 | 4,200 | | |
| 02 공공운영비 | 18,280 | 0 | 18,280 |
| ○통합증명발급기 시스템 유지관리 9,260,000원 * 5대 * 10% | 4,630 | | |
| ○무인민원발급기 유지관리 19,500,000원 * 7대 * 10% | 13,650 | | |
| 여권발급 | 7,346 | 8,049 | △703 |
| 101 인건비 | 4,466 | 5,169 | △703 |
| 04 기간제근로자등보수 | 4,466 | 5,169 | △703 |
| ○여권발급 전산작업 인부임 | 4,466 | | |
| - 기본급 44,640원 * 1명 * 80일 | 3,572 | | |
| - 주휴수당 44,640원 * 1명 * 16일 | 715 | | |
| - 연차유급휴가수당 44,640원 * 1명 * 4일 | 179 | | |
| 201 일반운영비 | 2,880 | 2,880 | 0 |
| 01 사무관리비 | 2,880 | 2,880 | 0 |
| ○여권 관련 홍보물 제작 500원 * 2,000매 | 1,000 | | |
| ○여권업무용 장비 유지보수(스캐너 등) 300,000원 * 3대 * 2회 * 50/100 | 900 | | |
| ○여권발급 관련 서식 유인 100원 * 3종 * 1,000매 | 300 | | |
| ○여권발급 관련 사무용품 구입 20,000원 * 2종 * 12회 | 480 | | |
| ○여권교부용 우편봉투 구입 400원 * 500매 | 200 | | |
| 여권발급분소지원(국) | 15,600 | 15,600 | 0 |
| 국 | 15,600 | | |
| 101 인건비 | 8,438 | 6,480 | 1,958 |
| 국 | 8,438 | | |
| 04 기간제근로자등보수 | 8,438 | 6,480 | 1,958 |
| ○여권발급 전산작업 보조 인부임 8,438,000원 * 1명 | 8,438 | | |
| 국 | 8,438 | | |
| 201 일반운영비 | 682 | 0 | 682 |
| 국 | 682 | | |
| 01 사무관리비 | 682 | 0 | 682 |
| ○여권 안전봉투 및 소모품 등 구입 682,000원 * 1식 | 682 | | |
| 국 | 682 | | |
| 202 여비 | 6,480 | 9,120 | △2,640 |
| 국 | 6,480 | | |
| 01 국내여비 | 6,480 | 9,120 | △2,640 |
| ○여권 업무 추진에 따른 여비 | 6,480 | | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 민원행정(일반공공행정/일반행정)
 단위: 민원행정서비스제공

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------------------------------------|----------|------------|--------|
| | － 관내여비 20,000원 * 3명 * 8일 * 12월 | 5,760 | | |
| | | 국 5,760 | | |
| | － 관외여비 80,000원 * 3명 * 3회 | 720 | | |
| | | 국 720 | | |
| | 가족관계등록사무지원(국) | 20,703 | 21,957 | △1,254 |
| | | 국 20,703 | | |
| | 201 일반운영비 | 10,943 | 11,317 | △374 |
| | | 국 10,943 | | |
| | 01 사무관리비 | 10,943 | 11,317 | △374 |
| | ○사무관리비 | 10,943 | | |
| | － 프린트 토너 구입 150,000원 * 12대 * 4회 | 7,200 | | |
| | | 국 7,200 | | |
| | － 복사용지 구입 20,000원 * 50박스 * 2회 | 2,000 | | |
| | | 국 2,000 | | |
| | － 사무용품 및 서식 유인 25,000원 * 25종 * 2회 | 1,250 | | |
| | | 국 1,250 | | |
| | － 컴퓨터 수리 등 123,250원 * 2대 * 2회 | 493 | | |
| | | 국 493 | | |
| | 202 여비 | 9,760 | 10,640 | △880 |
| | | 국 9,760 | | |
| | 01 국내여비 | 9,760 | 10,640 | △880 |
| | ○가족관계등록 업무 추진 국내여비 | 9,760 | | |
| | － 관내여비 20,000원 * 14명 * 14일 * 2월 | 7,840 | | |
| | | 국 7,840 | | |
| | － 관외여비 80,000원 * 12명 * 2일 | 1,920 | | |
| | | 국 1,920 | | |
| | 행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타) | 70,136 | 68,774 | 1,362 |
| | 기본경비 | 70,136 | 68,774 | 1,362 |
| | 기본경비 | 70,136 | 68,774 | 1,362 |
| | 201 일반운영비 | 17,046 | 16,734 | 312 |
| | 01 사무관리비 | 17,046 | 16,734 | 312 |
| | ○복사용지 구입 15,000원 * 13박스 * 12월 | 2,340 | | |
| | ○특근매식비 6,000원 * 6식 * 13명 * 12월 | 5,616 | | |
| | ○일반수수료 100,000원 * 12월 | 1,200 | | |
| | ○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월 | 600 | | |
| | ○소규모 수선비 | 6,510 | | |
| | － 복사기 수리 500,000원 * 1대 | 500 | | |
| | － 프린터 수리 100,000원 * 3대 * 50/100 | 150 | | |
| | － 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1대 | 1,000 | | |
| | － 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 3대 | 3,000 | | |
| | － 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 5회 * 1대 | 1,000 | | |
| | － PC 수리 100,000원 * 13대 * 20/100 | 260 | | |

부서: 새마을봉사과
 정책: 행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|-------|
| - 기타 수리비 50,000원 * 12월 | 600 | | |
| ○기타 사무관리비 5,000원 * 13명 * 12월 | 780 | | |
| 202 여비 | 47,840 | 47,840 | 0 |
| 01 국내여비 | 47,840 | 47,840 | 0 |
| ○새마을봉사과 업무추진 여비 | 47,840 | | |
| - 관내여비 20,000원 * 13명 * 12일 * 12월 | 37,440 | | |
| - 관외여비 80,000원 * 13명 * 10일 | 10,400 | | |
| 203 업무추진비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| ○부서운영업무추진비 250,000원 * 12월 | 3,000 | | |
| 204 직무수행경비 | 1,200 | 1,200 | 0 |
| 01 직책급업무수행경비 | 1,200 | 1,200 | 0 |
| ○직책급업무수행경비(새마을봉사과장) 100,000원 * 1명 * 12월 | 1,200 | | |
| 405 자산취득비 | 1,050 | 0 | 1,050 |
| 01 자산및물품취득비 | 1,050 | 0 | 1,050 |
| ○문서세단기 구입 700,000원 * 1대 | 700 | | |
| ○디지털카메라 구입 350,000원 * 1대 | 350 | | |